
_____________________________________________________________________________________________________ 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice    Ústředna: +420 466 026 111     Fax: +420 466 611 220 

   Internet: www.pardubickykraj.cz    E-mail: posta@pardubickykraj.cz    Úřední dny:  pondělí a středa 8 – 17 hod. 
 

1 

 VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

*KUPAX00LD5ON* 
KUPAX00LD5ON 

Krajský úřad 
Pardubického kraje 

OŽPZ - oddělení integrované prevence 
 

 

 
Váš dopis zn.:          
Ze dne:    01.02.2017  
Číslo jednací:   KrÚ  18284/2017 
Spisová značka: SpKrÚ   8673/2017 OŽPZ OIP 
Vyřizuje:   Ing. Simona Valentová 
Telefon:   466026413 
E-mail:    simona.valentova@pardubickykraj.cz 
 
   
Datum:    06.03.2017        

 

 

ROZHODNUTÍ  

Veřejná vyhláška  

Krajský úřad Pardubického kraje (dále jen „příslušný úřad“) v přenesené působnosti podle ust. § 

29 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, jako 

místně příslušný správní orgán podle ust. § 11 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní 

řád, ve znění pozdějších předpisů, a jako věcně příslušný úřad podle ust. § 22 písm. a) zákona č. 

100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů 

(zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), 

vydává na základě oznámení podaného dne 1. 2. 2017 společností Allurment, a.s., IČ 28261585, 

se sídlem Rašínova 103/2, 602 00 Brno - město (dále jen „oznamovatel“), podle ust. § 7 odst. 6 

zákona ve zjišťovacím řízení rozhodnutí, že záměr 

 

    PS 02 – Čerpací stanice pohonných hmot 

 

nebude posuzován podle zákona. 

 

Odůvodnění: 

Příslušný úřad obdržel dne 1. 2. 2017 podle ust. § 6 odst. 1 zákona oznámení záměru „PS 02 – 

Čerpací stanice pohonných hmot“, zpracované dle přílohy č. 3 zákona. 

Oznámení záměru zpracovala společnost Technické služby ochrany ovzduší Ostrava s r.o., 

Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, a to kolektiv zpracovatelů: Ing. Libor Obal, 

Ing. Kateřina Novotná Ph.D. a Ing. Silvie Purmenská. 

Příslušný úřad po posouzení oznámení podle přílohy č. 3 zákona dospěl k závěru, že splňuje 

všechny náležitosti. 

Příslušný úřad vymezil dotčené územní samosprávné celky podle ust. § 3 písm. d) zákona na 

město Polička a Pardubický kraj. 

Příslušný úřad vymezil dotčené správní úřady podle ust. § 3 písm. e) zákona na Městský úřad 

Polička, Krajskou hygienickou stanici Pardubického kraje, územní pracoviště Svitavy, Českou 

inspekci životního prostředí a Krajský úřad Pardubického kraje. 

 

dle rozdělovníku  



 

 

2 

Příslušný úřad zaslal kopii oznámení s žádostí o vyjádření dotčeným správním úřadům a dotčeným 

územním samosprávným celkům a zajistil zveřejnění informace o oznámení podle ust. § 16 zákona. 

Informace o oznámení byla vyvěšena na úřední desce Pardubického kraje dne 7. 2. 2017 a byl 

podle ust. § 6 odst. 7 stanoven termín 28. 2. 2017, pro možnost veřejnosti, dotčené veřejnosti, 

dotčených správních úřadů a dotčených územních samosprávných celků zaslat své písemné 

vyjádření k oznámení krajskému úřadu. Rovněž bylo oznámení záměru zveřejněno v informačním 

systému EIA na internetových stránkách CENIA (http://www.cenia.cz) a na stránkách Ministerstva 

životního prostředí (http://www.mzp.cz/EIA), kód záměru PAK759. 

Příslušný úřad v souladu s § 7 zákona provedl zjišťovací řízení, jehož cílem je zjištění, zda záměr 
může mít významný vliv na životní prostředí a zda bude posuzován podle zákona.  
 

Základní údaje o záměru dle § 7 odst. 6 zákona: 
Záměr ,PS 02 – čerpací stanice pohonných hmot“ naplňuje dikci bodu 10.4 „Skladování 

vybraných nebezpečných chemických látek a chemických přípravků (vysoce toxických, toxických, 

zdraví škodlivých, žíravých dráždivých, senzibilujících, karcinogenních, mutagenních, toxických pro 

reprodukci, nebezpečných pro životní prostředí) a pesticidů v množství nad 1 t, kapalných hnojiv, 

farmaceutických výrobků, barev a laků v množství nad 100 t“ kategorie II, přílohy č. 1 zákona. 

 

Kapacita (rozsah) záměru:  

Záměr oznamovatele je výstavba čerpací stanice na motorovou naftu a automobilový benzín. 

Stanice bude umístěna v severní části obce Polička ve stávajícím oploceném areálu autobazaru na 

pozemkových parcelách č. 1210/39, č. 1210/96, č. 1451/3 a stavební parcele č. 3735. Stanice bude 

na stávající zpevněné dlážděné a štěrkové ploše. 

 

Zastavěná plocha:  77,2 m2 

Uložiště PHM:  nadzemní ocelová dvouplášťová dvoukomorová nádrž typ NDN 22000 

V (NM) - 22 m3 

Záchytná jímka na úkapy:  nadzemní ocelová havarijní jímky typ NNÚ 5000 – 5 m3 

Výdejní stojan: 2 x dvouproduktový jednostranný dvouhadicový výdejní stojan 

TATSUNO OCEAN typ BMP 4022 

Řídící systém:  řídící a platební terminál UNICARD III 

Stáčecí čerpadlo:  1 x stáčecí čerpadlo typ GRUNDFOS typ NB 65-125/44 s výkonem 

cca 450 l/min. pro NM 

 1x stáčecí čerpadlo typ GRUNDFOS typ NB 65-125/144 

s výkonem cca 450 l/min. pro BA-95N. 

Předpokládaná výtoč motorové nafty je 290 m3/rok, automobilového benzínu 220 m3/rok.  

 

Umístění záměru:  kraj:  Pardubický 
    obec:  Polička 
    k. ú.:  Polička 
 
Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry:  

Stavba čerpací stanice bude na motorovou naftu a automobilový benzín a bude sloužit pro potřeby 

stavebníka, smluvních partnerů a k samoobslužnému prodeji pohonných hmot. Provozovatelem 

bude společnost Allurment, a.s. Předpokládá se celodenní provoz a stavba bude trvalá. Záměr není 

kumulován s podobnými záměry v nejbližším okolí.  

 

Stručný popis technického a technologického řešení záměru:  

Skladování motorové nafty bude jedné komoře nadzemní dvouplášťové dvoukomorové ocelové 

nádrži typ NDN 22000 v maximálním objemu 12,49 m3. Skladování automobilového benzínu bude v 

jedné komoře nadzemní dvouplášťové dvoukomorové ocelové nádrži v maximálním objemu 

http://www.cenia.cz/
http://www.mzp.cz/EIA


 

 

3 

10,41 m3. Výdej a stáčení PHM bude probíhat na zastřešené manipulační ploše s odtokem 

případných úkapů do nadzemní havarijní jímky typ NNÚ 500 v maximálním objemu 5,1 m3. Výdej 

bude zajištěn dvěma bezobslužnými jednostrannými dvouhadicovými výdejními stojany TATSUNO 

OCEAN typ BMP 4022 (z pravé a levé strany). Přihlášení k výdeji bude prováděno pomocí řídícího 

a platebního terminálu UNICARD III. Stáčení hmot bude prováděno stáčecími čerpadly 

GRUNDFOS typ NB 65-125/144. Nádrž, jímka, výdejní stojan, platební terminál, stáčecí čerpadla a 

technologický rozvaděč budou umístěny na železobetonové základové desce uvnitř ocelového 

kontejneru, který bude opláštěný sendvičovými panely.  

Energeticky bude stavba napojena z volné rezervy stávající el. rozvaděče zemním kabelovým 

přívodem NN. Datový přívod bude veden ve společném výkopu s přívodem NN po pozemcích 

st.p.č. 3735 a p.č. 1210/39 v k.ú. Polička a bude napojen na stávající datové rozvody v provozovně 

autobazaru. 

Dešťová voda ze zastřešení nového kontejneru bude svedena okapním svodem do lapače 

střešních splavenin, který bude napojen kanalizačním potrubím do revizní šachty areálové dešťové 

kanalizace, a ta je v ul. Na Vyšehradě vyústěna do veřejné dešťové kanalizační sítě. 

Příjezd a odjezd od čerpací stanice bude po zpevněných dlážděných plochách, které se napojují 

hlavním vjezdem do areálu na ulici Na Vyšehradě, a ta se dále napojuje na silnici II/360. 

 

Krajský úřad obdržel ve stanovené lhůtě následující vyjádření: 

 
Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích ze dne 13. 2. 2017 zn. 
KHSPA 02220/2017/HOK-Sy: 
Z hlediska ochrany veřejného zdraví KHS nemá k předloženému oznámení záměru námitky a 
nepovažuje za nutné záměr dále posuzovat podle zákona č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů. 
 
Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové ze dne 17. 2. 2017 zn. 
ČIŽP/45/IPP/1701906.001/17/KDR: 
 

Oddělení ochrany ovzduší: 

ČIŽP, oddělení ochrany ovzduší, nemá k předloženému záměru připomínky.  

Oddělení ochrany vod:  

ČIŽP, oddělení ochrany vod, nemá k předloženému záměru připomínky.  

Oddělení odpadového hospodářství  

ČIŽP, oddělení odpadového hospodářství, nemá k přeloženému záměru připomínky. ČIŽP pouze 
upozorňuje, že vytěžená nekontaminovaná zemina, která nebude použita ve svém přirozeném 
stavu pro účely stavby na místě, na kterém byla vytěžena, je odpadem ve smyslu zákona o 
odpadech. Tuto zeminu je tedy možné předat do vlastnictví pouze osobě oprávněné k nakládání 
s odpady dle zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále také jen ,,zákon o odpadech), příp. využít jen v zařízení určeném 
k nakládání s odpady dle zákona o odpadech.  

Hodnocení příslušného úřadu: Odkaz na zákonné povinnosti, vyplývající z právních předpisů. 

Oddělení ochrany přírody:  

ČIŽP, oddělení ochrany přírody, nemá k předloženému záměru připomínky.  

Oddělení ochrany lesa:  

ČIŽP, oddělení ochrany lesa, nemá k předloženému záměru připomínky.  

 

Krajský úřad Pardubického kraje ze dne 27. 2. 2017 pod č.j. KrÚ 10193/2017: 
 



 

 

4 

Orgán odpadového hospodářství (zpracovatel Ing. Věra Kmentová): 

Podle zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, v platném znění, ani podle zákona č. 224/2015 Sb., o 

prevenci závažných havárií způsobených vybranými nebezpečnými chemickými látkami a 

chemickými přípravky, v platném znění, není k  předmětnému oznámení připomínek. 

 

Upozorňujeme na povinnost provozovatele postupovat v souladu s ustanovením § 3 zákona č. 

224/2015 Sb., o prevenci závažných havárií (dále jen zákon o prevenci závažných havárií), tj. 

zpracovat seznam všech nebezpečných látek umístěných v objektu s uvedením druhu, množství, 

klasifikace a fyzikální formy jednotlivých látek. Na základě seznamu pak provést součet poměrných 

množství nebezpečných látek umístěných v objektu podle vzorce a za podmínek uvedených 

v příloze č. 1 zákona o prevenci závažných havárií. Poté na základě seznamu a součtu poměrných 

množství nebezpečných látek umístěných v objektu zpracovat protokol o nezařazení (v souladu 

s ustanovením § 4 zákona o prevenci závažných havárií, vzor protokolu je v příloze č. 2 zákona).  

Protokol o nezařazení nebo jeho aktualizaci předkládá uživatel objektu v souladu s ustanovením § 4 

odst. 3 zákona o prevenci závažných havárií krajskému úřadu do 1 měsíce ode dne, kdy množství 

nebezpečné látky umístěné v objektu přesáhne 2 % množství uvedeného v příloze č. 1 tohoto 

zákona, sloupci 2 tabulky I nebo II.  

 

Hodnocení příslušného úřadu: Odkaz na zákonné povinnosti, vyplývající z právních předpisů. 

 

Orgán ochrany ovzduší (zpracovatel Ing. Tibor Csukás): 

Podle kódu č. 10.2. přílohy č. 2 zákona č. 201/2012 Sb. o ochraně ovzduší čerpací stanice benzinu 

je vyjmenovaným zdrojem znečišťování ovzduší. Platí podmínky provozu zdroje podle bodu 6. 

přílohy č. 6 vyhlášky č. 415/2012 Sb. o přípustné úrovni znečišťování a jejím zjišťování a o 

provedení některých dalších ustanovení zákona o ochraně ovzduší. Průměrná hodnota koncentrace 

pro čtverec území o velikosti 1 km2 za předchozích 5 kalendářních let (2011 až 2015), zveřejněných 

Ministerstvem životního prostředí, prostřednictvím Českého hydrometeorologického ústavu podle § 

11 odst. 6 zákona benzenu je 1,0 g/m3 tj. 20 % imisního limitu. Vzhledem k tomu, že benzin 

obsahuje do 1 % obj. benzenu, jedná se o nepatrný příspěvek ke znečišťování ovzduší v této 

lokalitě. Vliv na životní prostředí bude minimální. Předložený záměr lze respektovat. 

 
Městský úřad Polička, odbor územního plánování, rozvoje a životního prostředí ze dne 28. 2. 2017 
zn. MP/03328/2017/OÚPRaŽP/BV: 
 
Z hlediska zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů, na úseku územního plánování (Ing. Antonín Mihulka): 
K předloženému oznámení předmětného záměru nejsou žádné připomínky. 
 
Z hlediska zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (Rostislav Kárský):  
K předloženému oznámení předmětného záměru: Vodoprávní úřad Městského úřadu Polička 
doporučuje doložení vyjádření osoby s odbornou způsobilostí (posouzení hydrogeologa) 
k projektové dokumentaci stavby. Toto vyjádření nenahrazuje povolení ani souhlas vodoprávního 
úřadu a není rozhodnutím podle předpisu o správním řízení (§ 18 odst. 3 zákona o vodách), a proto 
se nelze proti němu odvolat.  
 
Z hlediska zákona č. 185/2001 s., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů (Ing. Radek Klein) 
K předloženému oznámení předmětného záměru: Předložené oznámení záměru obsahuje potřebné 
náležitosti týkající se požadavků na odpadové hospodářství a orgán odpadového hospodářství 
nemá k záměru žádné připomínky. 
 
Z hlediska zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny v platném znění (Ing. Zdeněk 
Hrstka, DiS.): K předloženému oznámení předmětného záměru nejsou připomínky. 



 

 

5 

 
Z hlediska zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší a o změně některých dalších zákonů, (zákon 
o ochraně ovzduší), ve znění (Zdeněk Hrstka, DiS.): K předloženému oznámení předmětného 
záměru nejsou žádné připomínky. 
 
Z hlediska zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších 
předpisů (Romnana Findejsová, DiS.): K předloženému oznámení předmětného záměru nejsou 
žádné připomínky. 
 

Z hlediska zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů, v platném 

znění (Mgr. Stanislav Holomek): K předloženému oznámení předmětného záměru nejsou žádné 

připomínky. 

Z hlediska zákona č. 449/2001 Sb., o myslivosti (Mgr. Stanislav Holomek): K předloženému 

oznámení předmětného záměru nejsou žádné připomínky. 

Příslušný úřad ve stanovené lhůtě neobdržel žádná vyjádření veřejnosti ani dotčené veřejnosti.  

Příslušný úřad v průběhu zjišťovacího řízení vlivů záměru na životní prostředí přezkoumal podklady 

poskytnuté investorem v oznámení záměru, zpracovaném v rozsahu přílohy č. 3 k zákonu a zvážil, 

zda a v jakém rozsahu může záměr vážně ovlivnit životní prostředí a obyvatelstvo. 

Použil přitom kritéria, která charakterizují na jedné straně vlastní záměr a příslušné zájmové území, 

na druhé straně z toho vyplývající významné potenciální vlivy na obyvatelstvo a životní prostředí, tj. 

kritéria dle přílohy III Směrnice Rady 85/337/EHS implementované do přílohy č. 2 k zákonu. 

Z hlediska charakteristiky záměru se příslušný úřad zaměřil na velikost záměru, kumulaci jeho vlivů 

s vlivy jiných známých záměrů, produkci odpadů a znečišťování životního prostředí a rušivé vlivy. 

Dotčené území je umístěno v okrajové části obce, neboť se nachází v průmyslové zóně. 

V současné době není v posuzované oblasti příslušnému úřadu znám žádný záměr, kde by 

probíhalo posuzování vlivů na životní prostředí. Ke kumulaci vlivů, zejména ve vztahu k  obytné 

zástavbě nedojde. Nejbližší obytná zástavba se nachází od plánované stavby cca 42 m 

jihozápadním směrem a RD č.p. 622 cca 50 m jihozápadním směrem. Další obytná zástavba 

rodinných domů (č. p. 949, 948, 947, 946, 618 a 617) se nachází cca 60 m západním směrem za 

silnici II/360. 

Prověřovaný záměr neprodukuje ve významné míře (tj. v míře, která by způsobovala nadlimitní 

vlivy) žádné škodliviny (znečištění ovzduší, hluk), které by mohly mít přímé zdravotní následky. Z 

toho vyplývá i přijatelné nízké ovlivnění obyvatel z hlediska potenciálních zdravotních vlivů nebo 

rizik. 

Na základě informací, zjištěných v rámci zpracování oznámení, lze vyloučit jakékoli postižitelné 

negativní důsledky v souvislosti s výše uváděnými faktory z následujících důvodů: 

Z hlediska znečištění ovzduší nebude záměr zdrojem znečištění ovzduší. Zdravotní rizika spojená 

se znečištěním ovzduší lze vyloučit. 

Z hlediska hlukové zátěže nebude záměr zdrojem hluku. Zdravotní rizika spojená se hlukovou 

zátěží lze vyloučit. 

Záměr nebude mít vliv na podzemní a povrchové vody, neboť čerpací stanice bude technologicky 

vybavena řídícím a monitorovacím systémem z hlediska úkapů ropných látek. Případné úkapy 

mimo výdejní a stáčecí místo budou ihned likvidovány sorbentem a použitý sorbent zpracován 

oprávněnou organizací.  

Zájmové území záměru není v kontaktu s žádnou evropsky významnou lokalitou nebo ptačí oblastí a 

ani zprostředkovaně nemůže toto území soustavy Natura 2000 na území ČR ovlivnit. To dokládá i 

stanovisko Krajského úřadu Pardubického kraje ze dne 10. 11. 2016 pod zn. 74573/2016/OŽPZ/Sv. 

 

Příslušný úřad přihlédl dále ke stanovisku stavebního úřadu z hlediska plánovací dokumentace 

vydaného stavebním úřadem Městského úřadu Polička ze dne 27. 10. 2016 pod zn. 



 

 

6 

MP/25453/2016/SÚ/K ve kterém je uvedeno, že navrhovaný záměr bude umístěn ve stabilizované 

ploše VS - ,,Smíšené výrobní“ s určením pro stavby výroby a skladování, které neovlivňují negativně 

životní prostředí a mohou být situovány v blízkosti obytné zástavby, s přípustným využitím pro sklady, 

obchodní provozy a související dopravní infrastrukturu, s výškovou regulací do 6 m a max. 2 

nadzemní podlaží. 

Po zvážení všech vlivů záměru ve vztahu k výše uvedeným kritériím, zejména s ohledem na: rozsah 

vlivů (zasažené území a populaci), povahu vlivů vzhledem k jejich přesahu státních hranic, velikosti 

a komplexnosti vlivů, pravděpodobnosti vlivů, dobu trvání, četnosti a vratnosti vlivů, a po 

shromáždění všech vyjádření k předmětnému záměru ve zjišťovacím řízení, dospěl příslušný úřad k 

závěru, že záměr nebude mít za předpokladů uvedených v oznámení záměru významný vliv na 

životní prostředí, a proto nebude dále posuzován podle zákona.  

Příslušný úřad doručuje rozhodnutí veřejnou vyhláškou podle ust. § 25 zákona č.500/2004 Sb. ve 

znění pozdějších předpisu (dále jen správní řád) ve spojení s ust. § 7 odst. 6 zákona vyvěšením na 

své úřední desce. 
 

Poučení o odvolání: 

Podle ust. § 81 správního řádu a následujících se lze proti tomuto rozhodnutí do 15 dnů ode dne 

jeho oznámení odvolat podáním u příslušného úřadu (Krajského úřadu Pardubického kraje). 

Rozhodovat o odvolání přísluší Ministerstvu životního prostředí.   

 

 

 

Otisk úředního razítka 
 
 
 
 
 

Ing. Josef Hejduk 
   vedoucí odboru  
    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

7 

Příslušný úřad žádá Pardubický kraj a město Polička o zveřejnění tohoto rozhodnutí podle ust. 
§ 16 odst. 4 zákona na svých úředních deskách po dobu nejméně 15 dnů. Příslušný úřad dále 
žádá dotčené územní samosprávné celky o zaslání vyrozumění o dni vyvěšení.  
 
 
 

 
Vyvěšeno příslušným úřadem dne: 8. 3. 2017 
 
 
 
 
 
 
 
Město Polička 
 
Vyvěšeno dne :        Sejmuto dne: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Obdrží  
podle ust. § 7 odst. 4 zákona: 

Oznamovatel: 

1. Allurment, a.s., IČ 28261585, se sídlem Rašínova 103/2, 602 00 Brno - město 

Dotčené územní samosprávné celky:  

2.  Město Polička 
3.  Pardubický kraj 

podle ust. § 22 písm. c) zákona 

4.  Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování vlivů na životní prostředí a integrované 
prevence, Vršovická 65, Praha 10-Vršovice  

 

 


	Text2
	Text16
	Text36
	Text48
	Text28
	Text49
	Text5
	Text29
	Text34
	Text43
	Text50
	Text44
	Text32
	Text47
	Text35
	Text13

		2017-03-06T15:40:39+0000
	Not specified




